湘环评函〔2015〕100号

湖南省环境保护厅
关于蓝思科技（长沙）有限公司大尺寸
触控功能玻璃面板建设项目建设内容变更
环境影响说明批复意见的函
蓝思科技（长沙）有限公司:
你公司《关于请求审批〈蓝思科技（长沙）有限公司大尺寸触控功能玻璃面板建设项目建设内容变更环境影响说明〉的函》、湖南省环境工程评估中心《蓝思科技（长沙）有限公司大尺寸触控功能玻璃面板建设项目建设内容变更环境影响说明技术评估意见》、长沙经开区管委会产业环保局的预审意见及相关附件收悉。经研究，批复如下：

一、你公司大尺寸触控功能玻璃面板项目已经我厅湘环评表〔2012〕14号文件批复，在工程实际建设过程中，公司根据市场变化对生产方案等进行了相应调整，主要变更内容包括：①对产品玻璃面板规格进行了调整，产品总片数增加到7000万片/a，新增2000万片/a；产品总面积降低为变更前的28.1%，部分触控面板厚度降低；②生产工艺增加褪镀和制版两个工序；③总平面布局和部分建筑建筑面积变化；④纯水制备系统产生浓水的处理方式改变，浓水设置回用系统处理，50%浓水回用于纯水制备系统，50%未回用的浓水排入雨水管网；⑤厂区污水处理方式改变，变更后污水分三个处理系统（有机废水处理系统，酸碱废水处理系统和研磨清洗类废水处理系统）分别处理，污水处理系统整体设计的废水回用率为62%。根据中国航空规划建设发展有限公司编制的《变更环境影响分析说明》的分析结论，在建设单位切实落实环评及变更说明提出的各项污染防治及风险防范措施，确保污染物稳定达标排放、满足总量控制要求的前提下，从环保的角度分析，我厅同意你公司实施本次申报变更方案。

二、在工程后续建设及运营管理中，应着重做好以下落工作：

（一）严格落实废水分质处理和节水回用措施，对研磨废水、有机类废水和酸碱类废水分别收集处理，对其中研磨废水经处理后70%回用于生产，30%排放。外排废水应满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级标准要求，纳入榔梨污水处理厂集中处理。

（二）按变更环评要求对新增褪镀工序和制版工序产生的工艺废气分别采取有效的净化处理措施进行处理后有组织排放，外排工艺废气TVOC参照执行天津市地方标准《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB12/524-2014)）中相关限值的要求控制。
（三）严格按“无害化、减量化、资源化”原则和环评提出的固废管理要求做好各类固废的妥善处置。对变更新增的报废丝印版，废弃洗网水和包装桶，褪镀液包装桶，褪镀废槽液和含油墨的褪镀槽渣等危险废物应严格按国家危废管理的相关要求严格进行管理，最终外委有相应危废处置资质的单位安全处置。

（四）加强噪声污染防治措施。对新增噪声设备采取有效的消声、隔声和降噪措施，确保厂界噪声达标。

（五）加强工程的环境风险管理。按照《湖南省突发环境事件应急预案管理办法》的相关要求制定环境风险应急预案，防范环境风险事故的发生。

三、余按原环评批复要求执行。

湖南省环境保护厅

2016年1月5日

	抄送：
	长沙经开区管委会产业环保局，湖南省环境工程评估中心，中国航空规划建设发展有限公司。

PAGE
－－
－2－